ปฏิญญาสากลว่าสิทธิมนุษยชน (Universal
Declaration of Human Rights) อนุสัญญาระหว่างประเทศว่าดว้ยสิทธิพลเมืองและสิทธิทางการเมือง
(International Covenant on Civil and Political Rights)
กฎหมายต่างประเทศ ได้แก่ สาธารณรัฐเกาหลี มีกฎหมาย Korea Republic of the
Constitution of 1948 (พ.ศ. 2491) with Amendments through 1987 (พ.ศ. 2530), Public Official Election
Act, 2010 (พ.ศ. 2553) สาธารณรัฐฟิลิปปินส์ มีกฎหมาย The Constitution of the Republic of the

Philippines, 1987 (พ.ศ. 2553), Republic Act No.07166, 1991 (พ.ศ. 2534), Republic Act No.9006,
2001 (พ.ศ. 2544) สาธารณรัฐอินเดีย มีกฎหมาย The Constitution of India, 1949 (พ.ศ. 2492),
Election Commission of India's Model Code of Conduct For The Guidance of The Political
Parties and Candidates
กฎหมายไทยท่ีเก่ียวขอ้งกบักระบวนการเลือกตั้งและธรรมาภิบาล ไดแ้ก่ รัฐธรรมนูญแห่ง
ราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2534 รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2540
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย
พุทธศกัราช 2560 พระราชบญัญติัประกอบรัฐธรรมนูญว่าดว้ยคณะกรรมการการเลือกตั้ง พ.ศ.